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Ansøgning om udarbejdelse afplangrundlag
For udvidelse af dagligvarebutik på Bredgade 132A i Skjem

Tidlig og fælles dialog er en vigtig forudsætning for et godt samarbejde om at skabe den bedst mulige
planlægning med henblik på realisering afbygherres projekt. Da Planlægning har fokus på hurtig og
smidig sagsbehandling, skal nærværende ansøgningsskema derfor ses som en guide til en
projektbeskrivelse. Det giver desuden mulighed for, at Planlægning modtager de, for sagen, relevante
op lysninger om projektet således, at politikerne kan tage stilling til projektet, på baggrund af det bedst
mulige op lyste grundlag.

et ansøgte i . anvende se ,

Hansen & Larsen har erhvervet den tidligere butiksbygning på Bredgade 132A i Skjern, der jf. BBR har et etageareal

på 927 m2• Hansen & Larsen ønsker mulighed for at udvide bygningen med ca. 200 m2 for derved at muliggøre

etableringen af en ny tidssvarende dagligvarebutik i lokalerne. Butiksbygningen ønskes udvidet ved at bygge ti l den

nuværende ejendom ved at inddrage en del af parkeringspladsen ud mod Bredgade. Varelevering fastholdes på

samme placering. Der etableres ca. 10 nye p-pladser øst for butiksbygningen på et areal, der i dag græsplæne.

Projektforslagets indhold

Formål og fremtidig anvendelse
Projektets anvendelse er detailhandel i form af en dagligvarebutik.

Projektets forhold til
Nord, øst og syd for projektområdet ligger boliger. Vest for, på modsatte side afomgivelserne
Bredgade, er der skov. Tilbygningen på ca. 200 m2 er af begrænset omfang.
Vareleverina  I! veiadgang fastholdes nå samme olacerlnaer.

Bebyggelsens etageareal, højde
Butikken vil efter udvidelse have et etageareal på ca. 1.150 m2, hvilket svarer tilogetageantal samt

bebyggelsesprocent en bebyggelsesprocent for ejendommen på 29 og for lokalplanområdet på 33.
Etageantal bliver 1. Bebyggelses- og facadehøjde bliver højst hhv. 8,5 og 4,5 m.



For boligbebyggelse: -Antal, type og størrelse på
boliger

For erhverv: Miljøklasse 1-3
\n-ksomhedstyper og
miljøklasse,jf.kommuneplanens
rammebestemmelser
Eller håndbog for miljø og
planlægning

For tekniske anlæg: -
Type

Ejeroplysninger

Ejer eller juridisk person Rådgiver/ ansøger
(Jf. tingbogen) (Fuldmagt fra ejer/ dokumentation for

adkomst vedlæzaes)
Navn: Skjem Huse A/5
Adresse: Nvstedvei 2
Post nr. og by: 6900 Skiem
E-mail: brian@hansenlarsen.dk
Tlf. nr.: 97341600

[ Ejerforhold: I Privat I Kommunalt [ Andet:

Fremsendes ansøgningen afandre end ejeren, skal der udtrykkeligt gøres opmærksom på dette og der
skal medsendes en fuldmagt fra ejeren til, at konsulent/ ansøger kan søge på vegne af ejeren. Hvis
adkomsten til arealet er tidsbegrænset, skal det fremgå heraf,og at ejeren er indforstået med
tidsperspektivet for udarbejdelse afen lokalplan.

Ovennævnte gælder også, såfremt projektforslaget forudsætter råderet over anden ejendom, herunder
vejadgang.

Nuværende forhold

lokalplanområdet omfatter følgende matr.nr.: Eierlavsbeteznelse og sozn:
595c Skjem Bygrunde

Områdets nuværende anvendelse:

Senest anvendt til dagligvarebutik. LP102 muliggør dagligvarebutik og butikker med SPV. Ramme nr. 39er025

muliggør erhverv i form af mindre lager-, håndværks- og værkstedsvirksomhed inkl. service og administration.

Zonestatus: Byzone v l.andzone Sommerhusområde
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En del afoplysningerne for fremgår aftingbogen samt afBBR-oplysningerne for ejendommen.
Herudover er det muligt for ansøger at tinde en række oplysninger på kommunens hjemmeside
www.rksk.dk samt på Miljøministeriets hjemmeside www.miljoeportal.dk.

Erområdet omfattet afgældende kommuneplanramme(r): Ja Nej
Se rksk.viewer.dkplan.niras.dk/ dkplan > lokalområder
Hvis ja hvilke: . v'' Rammenr. 39er025 (erhvervsomrade)

Er området omfattet afgældende lokalplan(r) o g / eller byplanvedtægte(r): Ja Nej
Se www.rksk.dk > Om kommunen> Planer og Kort> Lokalplaner

Hvisja,hvilke: L k I I (b "k f "I) ( kil • ) V• o ap an nr. 102 uti s orma og 99 s I trung

Kommuneplanen
En lokalplan må ikke være i strid med kommuneplanen. Såfremt projektforslaget ikke er i
overensstemmelse med kommuneplanen indgår Planlægning i en dialog med ansøger for at undersøge
om projektændringer kan medvirke til, at projektet ikke strider mod kommuneplanen, eller om
projektet kan gennemføres ved udarbejdelse afe t tillæg til kommuneplanen. Fraviges
kommuneplanen skal der redegøres for den planlægningsmæssige begrundelse for fravigelsen, samt
hvilke konkrete ændringer afkommuneplanen eller andre planer der forudsættes.
Den digital kommuneplan kan tindes her: rksksicwer.dkplnn.niras.dk, dkplan

Hvordan er sammenhængen med det eksisterende planlægningsgrundlag i området? I Ja j Nej

Ansøgningen er i overensstemmelse med kommuneplanen

Ansøgningen forudsætter et tillæg til kommuneplanen

Ansøgningen er i overensstemmelse med gældende lokalplan(er) eller byplanvedtægt(er)

Beskriv de
planlægningsmæssige og andre
begrundelser for fravigelse fra
kommuneplanen

Den nye planlægning vil muliggøre, at den eksisterende butiksbygning kan
moderniseres og igen anvendes til dagligvarebutik, hvilket vil bidrage til en mere
fintmasket dagligvarebutiksstruktur til gavn for borgernes i Skjern, herunder især
de nærliggende boligområder.

Servitutundersøgelse
Ansøger er selv ansvarlig for, at der ikke er servitutter, der strider mod lokalplanforslaget. Ansøgers
konsulent skal udarbejde en servitutundersøgelse i forbindelse med udarbejdelse afplangrundlaget.
Servitutundersøgelsen bør senest fremsendes sammen med udkast til lokalplanforslaget.
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Tegnings- og kortbilag
Kortbilag skal indtegnes på kommunens grundkort. Grundkort kan rekvireres hos kommunens afdeling for
Kort og Geodata, ved:

Jens Braae Uens.braae@rksk.dk)
Anne-Marie Gintberg (annemarie.gintberg@rksk.dk)

Til ansøgningen medsendes som minimum følgende:
1. Oversigtsplan (Områdets geografiske placering i byen/ landska bet).
2. Bebyggelsesplan/ illustrationsplan med områdets omgivelser inklusiv udstykningsplan.
3. Andre tegnings- og kortbilag til supplering af den beskrivende tekst.

Herudover kan fremsendes andet illustrativt materiale, eksempelvis visualiseringer afhenholdsvis projektet,
samt forholdet til de eksisterende omgivelser.
Nødvendigheden herafafgøres afPlanlægning i forhold til det konkrete projekt.

Kortbilag skal fremsendes i et målfast og læsbart målforhold, som f.eks. I :500, I: I 000, I :2000 og I :4000.

Miljøvurdering af planer

Før et nyt plangrundlag kan vedtages skal det vurderes om realiseringen afplanens muligheder vil medføre
væsentlige indvirkninger på miljøet.

Nogle planforslag vil være obligatorisk omfattet afkrav om miljøvurdering. Det gælder planer hvor der kan
ske en påvirkning afinternationale naturbeskyttelsesområder samt planer på bilag l og 2, og hvis planen
ikke omhandler mindre aktiviteter på lokalt plan.

I alle andre tilfælde skal der foretages en miljøscreening. Dette gælder også planer, der omfatter aktiviteter
der ikke står på bilag I og 2. Resulterer screeningen i at planen må antages at kunne få væsentlige
indvirkninger på miljøet, skal der gennemføres en miljøvurdering (Miljørapport).

Ja Nej Bemærkninger/ begrundelse
Kan planen påvirke et internationalt v'naturbeskyttelsesområde væsentligt

Ja Nej Hvis ja, hvilket punkt Dåbilaget
Planlæ zzes for aktiviteter på Bilag I t/

Planlæaaes for aktiviteter på Bilag 2 ti

Bezrundelse
Fastlægger planen anvendelsen afmindre
områder på lokalt plan eller indeholder v'planen mindre ændringer i sådanne
planer? I
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Miljøvurdering afkonkrete projekter (WM)
Planlægges der for el konkret projekt skal det vurderes, om projektet skal miljøvurderes.

Hvis projektet er på Bilag l er projektet oblikatorisk omfattet afkrav om miljøvurdering (dvs.der skal
udarbejdes miljøkonsekvensrapport).

Hvis projektet er på Bilag 2 skal projektet miljøscreenes.

Projekter omfattet af lov om miljøvurdering afplaner og programmer og afkonkrete pro jekter (VVM)skal
bygherre ansøge om en afgørelse om, hvorvidt projektet skal miljøvurderes. Ansøgningsskema kan
rekvireres hos Planlægning.

WM Ja Hvis ja, hvilket punkt på Nej
bilaget -

Ootræder proiektet på Bilag I ....
Ontræder or oiektet på Bilag 2 .... Pkt. 10 b

Øvrige op lysninger, som kan være relevante for projektet.

Underskrift
Ansøger står inde for, at oplysningerne er korrekte. I det omfang oplysningerne er modtaget fra anden
kilde, kan der henvises hertil, ligesom ansøgningen kan vedlægges dokumentation i form afkortudsnit,
landinspektørerklæringer m.m. Ansøger står tillige inde for, at der er overensstemmelse mellem
ansøgning og kortbilag m.m.

Nedenstående ejer erklærer hermed, at der ønskes igangsat udarbejdelse afplangrundlag på baggrund
afde vedlagte oplysninger om det ansøgte.

Dato, underskrift: Ejer 2

Dato, underskrift: Ansøger

Ansøgningen bedes sendt digitalt til fa11d.bv. k l iItli r(a,rksk.tlk - mærk email med "Ansøgning om ny lokalplan"
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